令和２年４月１日

関係各位

特定非営利活動法人北九州テクノサポート

会長 吉田 剛

エコアクション２１地域事務局 福岡の名称変更のお知らせ

拝啓、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素はエコアクション２１活動には格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。

さて、「地域事務局 福岡」は、令和 2 年 4 月１日より、事務局名を「地域事務局 環境未来」へ

変更致しますので、ここにお知らせ致します。

母体であります「ＮＰＯ法人北九州テクノサポート」が、山口県にある「ＮＰＯ法人環境奇兵隊」

と地域活性化を目指して、本年 1月６日に合併を致しました。その結果、「エコアクション２１地域

事務局福岡」が「エコアクション２１地域事務局環境未来やまぐち」の業務を引き継ぐことにな

りました。

この２つの地域事務局は、広島・山口・福岡・大分・佐賀県と広域に活動を展開していることを踏

まえて、事務局名称を変更した方が良いとの意見が出たことから、会員で話し合い“環境の未来を創

造する”の期待を込めて「環境未来」として中央事務局に申請し、了承いただきました。

これを機に「エコアクション２１活動」の広域への普及促進、支援内容の充実を図り、改善・改革

をスパイラルアップして事業の活性化・発展につながるように一層精励致します。また、下記の通り

事務局責任者の変更、専用電話を設置しましたので、併せて、御周知のほど宜しくお願い申し上げ

ます。

今後とも倍旧のご支援を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

１）地域事務局名：環境未来

２）事務局責任者名：西 哲郎

３）事務局員名：有田 乾、永田 裕香子、山口 由香

４）住所：〒804―0003 北九州市戸畑区中原新町 2-1 北九州テクノセンター806Ｂ

５）地域事務局専用ＴＥＬ＆ＦＡＸ：093-883-6004

  従来のＴＥＬ＆ＦＡＸ 093-873-1453 は、「ＮＰＯ法人北九州テクノサポート」の番号として

存続しますので、専用電話が使用中の場合は、こちらへお掛けください。

６）E-mail：npo-kts@npo-kts.org

以上

mailto:npo-kts@npo-kts.org